11

Государственное  бюджетное  учреждение
дополнительного  профессионального  педагогического  образования

центр  повышения  квалификации  специалистов
ИНФОРМАЦИОННО -МЕТОДИЧЕСКИЙ  ЦЕНТР

Московского  района  Санкт -Петербурга

19613 з . Санкт -Петербург , ул . Ленсовета , д . б , т . 241-37-93

ПРИКАЗ

03.06.2020

N~ 	81

Санкт -Петербург

Об  организации  работы  по  проведению  мероприятий

по  повышению  качества  и  эффективности  управленческой  деятельности

руководителей  государственных  образовательных  учреждений ,

подведомственных  администрации  Московского  района  Санкт -Петербурга

С  целью  организации  работы  по  проведению  мероприятий  по  повышению  качества  и

эффективности  управленческой  деятельности  руководителей  государственных
образовательных  учреждений , подведомственных  администрации  Московского  района

Санкт -Петербурга , проектирования  условий  непрерывного  развития  их  профессионального

мастерства  через  актуализацию  приоритетов  их  профессиональной  деятельности , получения

объективной  информации  о  наличии  профессиональных  дефицитов  и  стимулирования

самообразования  руководителей  по  их  устранению  в  соответствии  с  Концепцией  и  моделью

мониторинга  эффективности  руководителей  Санкт -Петербурга  и  Распоряжением  Комитета

по  образованию  Санкт -Петербурга  от  05.07.20 19 Ns1996-p «Об  утверждении  примерных

показателей  эффективности  деятельности  руководителей  образовательных  учреждений ,

находящихся  в  ведении  Комитета  но  образованию  и  администраций  районов

Санкт -Петербурга », и  во  исполнение  поручения  отдела  образования  Московского  района
Санкт -Петербурга  ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Кузьмину  Д.А  , заместителю  директора  по  инновационной  деятельности

и  стратегическому  развитию  районной  системы  образования ; Лебедевой  Н .М .,

начальнику  ЦУОКО :

1.1. Разработать  циклограмму  мероприятий  по  повышению  качества

и  эффективности  управленческой  деятельности  руководителей  государственных

образовательных  учреждений , подведомственных  администрации  Московского  района

Санкт -Петербурга  и  координировать  их  реализацию , в  срок  до  01.09.2020г . 	 -

1.2. Организовать  и  провести  цикл  мероприятий , направленных  на  повышение

качества  и  эффективности  управленческой  деятельности , организовать  обмен  опытом  (срок

- в  течение  года , периодичность  - не  менее  1 мероприятия  в  квартал ).

1.3. Организовать  и  провести  цикл  мероприятий  в  рамках  районного  проекта  «Школа

- Школе » в  течение  года  (школы  -кластер  риска).

1.4. Привлечь  Кравцова  А .О ., методиста  ИМЦ  (к .п .н ., доцента  кафедры  управления

образованием  и  кадрового  менеджмента  РГПУ  им . А .И . Герцена ) для  консультационной

поддержки  при  подготовке  программ  развития  ОУ  руководителями , выходящими

на  аттестацию .

1.5. Подготовить  потребность  для  планирования  аттестации  руководителей  в  срок
(июль  2021 года) для  Центра  аттестации  и  мониторинга  Комитета  по  образованию

Санкт  -Петербурга .

1.6. Организовать  и  провести  мониторинг  эффективности  руководителей

с  использованием  АИС  РАССИ  и  АИС  Параграф  с  последующим  предоставлением  в  отдел

образования  администрации  Московского  района  для  принятия  управленческого  решения

(сентябрь  2021 года .)

2. Контроль  исполнения  настоящего  приказа  оставляю  за  собой .

Директор  И .Г . Лужецкая